ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  17.04.2017 г.                                                № 162
рп  Климово
Об итогах  районного  конкурса творческих
работ по пропаганде  здорового

питания   «Кушай на здоровье».
      В соответствии с планом проведения  массовых мероприятий департамента образования и науки Брянской области  на 2017 год и отдела образования администрации Климовского района на 2016 –  2017  учебный год и в целях совершенствования организации работы по формированию у воспитанников и учащихся образовательных учреждений Брянской области устойчивой мотивации к здоровому питанию и активизации их творческой деятельности в данном направлении в апреле  2017 г. прошел районный конкурс творческих работ по пропаганде здорового питания  «Кушай на здоровье».

       В конкурсе приняло участие 145  работ  из 18  учреждений образования Климовского района: МБОУ КСОШ № 1, КСОШ № 2, КСОШ № 3, Каменскохуторской,   Митьковской,  д/гр Новоропской, Сачковичской, Новоюрковичской СОШ,  Хохловской, Гетманобудской,  Рубежанской, Сытобудской  ООШ, «ЦДО», д/с № 3 «Теремок», № 1 «Журавушка», № 4 «Капитошка», д/гр  Могилевецкой ООШ, д/с с.Плавна   по следующим номинациям: «Питаться здорово - здорово», «Декоративно – прикладное творчество: аппликация, поделка, коллаж», «Где и как мы едим», «Компьютерные технологии», «Исследовательские работы», «Творческий проект».
На основании  вышеизложенного  приказываю:

1. Утвердить протокол решения жюри районного конкурса  творческих работ по пропаганде здорового питания  «Кушай на здоровье» (Приложение № 1).

2. Наградить Почетными грамотами отдела образования учащихся и воспитанников,   занявших призовые места в конкурсе.

3. Методисту РМК Тарасовой И.Ю. ознакомить на семинаре учителей предметов естественно – научного цикла с результатами районного конкурса  «Кушай на здоровье».

4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей и воспитателей, подготовивших победителей  районного этапа конкурса.

5. Контроль  за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.

     Начальник   отдела образования                                    Т.В.Смольская
Исп.  директор ЦДО

Володина Е.В.,

2-11-73,

методист РМК

Тарасова И.Ю.,

2-10-73
                                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ   № 1

                                                                                                              к  приказу №  162 от 17.04.2017г.

ПРОТОКОЛ

решения  жюри   районного конкурса творческих работ по пропаганде здорового питания «Кушай на здоровье»
Проанализировав представленные  на конкурс работы,  жюри  решило признать победителями следующих воспитанников и  учащихся:
	Место
	Название работы
	Ф.И учащегося, воспитанника
	ОУ
	Ф.И.О. руководителя

	Номинация «Питаться здорово - здорово»  (дошкольники рп Климово)

	1
	«Правило поведения за столом»
	Гапонова Елизавета
	д/с №1 «Журавушка»
	Любичева Л.Н.

	2
	«Кушай на здоровье»
	Литвинов Тимофей
	д/с № 4 «Капитошка»
	Жевора Елена Дмитриевна

	3
	«Поварята правильного питания»
	Ерошко Роман
	ЦДО
	Володина Е.В.

	3
	«Овощи и фрукты – лучшие продукты!
	Кашевский Александр
	д/с № 1 «Журавушка»
	Молчанова Г.С.

	Номинация «Питаться здорово - здорово»  (дошкольники сельские ОУ)

	1
	«Фруктовая радуга здоровья»
	Марута Иван
	д/гр Новоропской СОШ
	Марута С.Н.

	2
	«В огороде и в саду витамины я найду!
	Говорова Полина
	д/гр Могилевецкой ООШ
	Сердюкова Т.М.

	3
	«Азбука питания»
	Анисенко Валерия
	д/гр Могилевецкой ООШ
	Тикун Т.А.

	Номинация  «Питаться здорово - здорово»  (младшая группа, уч-ся 1-4 кл., р.п.Климово)

	1
	«Путь к здоровью»
	Коновалов Валерий
	КСОШ № 3, 1 кл.
	Курочко Н.А.

	1
	«Фрукты, овощи - полезная еда»
	Панько Ольга
	КСОШ № 2, 1 кл.
	Мельникова Т.П.

	1
	«Будь здоров!»
	Худокормова Дарья
	КСОШ № 3, 2 кл.
	Рублева Н.А.

	2
	«Правильное питание – залог здоровья»
	Курочко Никита
	КСОШ № 3, 1 кл.
	Курочко Н.А.

	2
	«Витамины – это здоровье»
	Евсеенко Анастасия
	КСОШ № 2, 1 кл.
	Гурзо Н.М.

	2
	«Кушай овощи и фрукты»
	Сердюков Мирослав
	КСОШ № 2, 1 кл.
	Мельникова Т.П.

	3
	«Ешь, не торопись!»
	Кущан Мария
	КСОШ  № 3, 1 кл.
	Грецкая Н.Н.

	3
	«Скушай яблочко»
	Паходина Эллина
	КСОШ  № 3, 1 кл.
	Грецкая Н.Н.

	3
	«Болезнь или здоровье»
	Чайкина Валерия
	ЦДО
	Ермакова М.Ю.

	Лауреат
	«Сделай свой выбор»
	Ковалева Анастасия
	ЦДО
	Ермакова М.Ю.

	Лауреат
	«Это все витамины?»
	Гуров Константин
	КСОШ № 2, 3 кл.
	Гурзо Н.М.

	Номинация  «Питаться здорово - здорово»  (младшая группа, уч-ся 1-4 кл., сельские ОУ)

	1
	«Здоровье в порядке – спасибо витаминам и зарядке!»
	Кошарный Арсений
	Сачковичская СОШ, 3 кл.
	Карпунина Е.Н.

	2
	«Зайкин  урожай»
	Зубков Илья
	Каменсохуторская СОШ, 4 кл.
	Зубкова Л.В.

	3
	«Витаминная карусель»
	Ступина Валерия
	Митьковская СОШ, 1 кл.
	Санникова З.В.

	Номинация  «Питаться здорово - здорово»  (средняя группа, уч-ся 5-8 кл., рп Климово)

	1
	«Здоровое питание – основа процветания!»
	Коновалова Анастасия
	КСОШ № 1, 6 кл.
	Москвичева С.П.

	1
	«Не все полезно, что в рот полезло»
	Бобкова Анастасия
	КСОШ № 3, 6 кл.
	Смирнова Т.В.

	2
	«Здоровое питание на первом месте»
	Жук Дмитрий
	КСОШ № 1, 7 кл.
	Жук Е.Н.

	2
	«Сплошные витамины»
	Буданкова Ольга
	КСОШ  № 1, 7 кл.
	Бондарева Т.И.

	2
	«Каковы еда и питьё, таково и житьё»
	Ткач Полина
	КСОШ № 3, 5 кл.
	Смирнова Т.В.

	3
	 Правильно – и лекарства не нужны»
	Артеменко Александр
	КСОШ № 3, 5 кл.
	Смирнова Т.В.

	3
	«Откажись от вредной еды»
	Бурда Алина
	ЦДО
	Ермакова М.Ю.

	3
	«Болезнь вредит пудами , а выходит золотниками»
	Мельникова Екатерина
	КСОШ № 3, 7 кл.
	Смирнова Т.В.

	Лауреат
	«Здоровое питание – здоровая семья!»
	Бычкова Карина
	КСОШ № 3, 7 кл.
	Смирнова Т.В.

	Номинация  «Питаться здорово - здорово»  (средняя группа, уч-ся 5-8 кл., сельские ОУ)

	1
	«Полезное ассорти»
	Симоненко Екатерина
	Митьковская СОШ, 8 кл.
	Санникова З.В.

	2
	«Витамины всем нужны! Витамины всем важны!»
	Петрушина Валерия
	Митьковская СОШ, 5 кл.
	Санникова З.В.

	3
	«Питаться здорово – здорово!»
	Студенок Татьяна
	Рубежанская ООШ, 8 кл.
	Носова О.В.

	3
	«Правильное питание – залог здоровья»
	Волкова Елена
	Митьковская СОШ, 8 кл.
	Санникова З.В.

	Номинация  «Питаться здорово - здорово»  (старшая группа, уч-ся 9-11 кл.)

	1
	«Здоровое питание а ля Арчимбольдо»
	Ляма Елизавета
	КСОШ № 3, 10 кл.
	Смирнова Т.В.

	2
	«Выбор за тобой!»
	Жевора Виктория
	КСОШ № 3, 11 кл.
	Смирнова Т.В.

	3
	«Какое питание, такое будущее»
	Кожемяко Никита
	КСОШ № 1, 9 кл.
	Жук Е.Н.

	Номинация «Где и как мы едим» (младшая группа, уч-ся 1-4 кл.)

	2
	«Здоровая еда»
	Холявко Вениамин
	КСОШ № 1, 3 кл
	Тищенко В.В.

	Номинация «Где и как мы едим» (средняя группа, уч-ся 5-8 кл.)

	3
	«Защита нашего здоровья»
	Черкай Лия
	КСОШ № 1, 6 кл.
	Жук Е.Н.

	Номинация «Где и как мы едим» (старшая группа, уч-ся 9-11 кл.)

	1
	«Кушай правильно»
	Веретехина Екатерина
	КСОШ № 1, 9 кл.
	Жук Е.Н.

	2
	«Здоровое питание»
	Котова Валерия
	КСОШ № 1, 9 кл.
	Жук Е.Н.

	Номинация «Декоравно-прикладное творчество:аппликация, поделка, коллаж» (дошкольники)

	1
	«Фруктовая фантазия»
	Кишенько Алёна
	д/гр Каменскохуторской СОШ
	Зубкова Л.В.

	2
	«Земляничка»
	Высоцкая Ксения
	д/гр Каменскохуторской СОШ
	Зубкова Л.В.

	Номинация «Декоравно-прикладное творчество:аппликация, поделка, коллаж»

(младшая группа, уч-ся 1-4 кл.)

	1
	«Еда на ура»
	Лазаренко Юлия
	ЦДО
	Медведева Г.А.

	1
	«Фруктовый  тортик»
	Черномаз Мария,
Белякова Ксения
	ЦДО
	Медведева Г.А.

	2
	«Пасхальная трапеза»
	Иванова Алена, Чайкина Надежда,

Мельникова Дарья
	ЦДО
	Вовк С.В.

	2
	«Арбуз – кладезь витаминов»
	Терешенок  Ульяна
	КСОШ № 1, 1 кл.
	Петросян Л.Н.

	3
	«Яблоки – источник здоровья»
	Плетнева Екатерина
	КСОШ № 3, 1 кл.
	Грецкая Н.Н.

	Номинация «Декоравно-прикладное творчество:аппликация, поделка, коллаж» (дошкольники)

	1
	«Овощи и фрукты – витаминные продукты»
	Моисеенко Константин
	д/с № 1 «Журавушка»
	Любичева Л.Н.

	1
	«Еда вредная – еда полезная»
	Марута Иван
	д/гр Новоропской СОШ
	Марута С.Н.

	2
	«Полезные продукты»
	Котенко Есения
	д/с № 1 «Журавушка»
	Ковалева Ю.В.

	2
	«Рецепты для детского стола»
	Рак Ксения
	ЦДО
	Володина Е.В.

	2
	«Правильно питайся – здоровья набирайся»
	Киреенко Егор
	д/гр Новоропской СОШ
	Киреенко Л.В.

	3
	«Здоровая еда»
	Короткий Егор,
Страхов Денис,

Костюкова Полина,

Губенок Мария
	д/с № 4
«Капитошка»
	Таперо Н.М.

	3
	«Кушайте на здоровье»
	Кожемякин Иван
	д/с № 3 «Теремок»
	Климова Н.Я.

	Номинация «Декоравно-прикладное творчество:аппликация, поделка, коллаж»
(младшая группа, уч-ся 1-4 кл.)

	1
	«Овощи и фрукты лучшие друзья»
	Моисеенко Артем
	КСОШ № 1,3 кл.
	Затеева Т.В.

	1
	«Горшочек Каши»
	Воропаев Матвей
	Каменскохуторская СОШ, 1 кл.
	Талубаева В.С.

	2
	«Питаться здорово – здорово»
	Смирнова Эвелина
	КСОШ № 1, 2 кл.
	Вишнякова А.И.

	2
	«Если хочешь быть здоров»
	Бирюкова Эмма
	Новоропская СОШ,

1 кл.
	Смирнова Н.И.

	3
	«Овощи, ягоды и фрукты – самые полезные продукты»
	Жуков Даниил
	Новоюрковичская СОШ, 1 кл.
	Тимошенко Е.А.

	3
	«Витамины это здорово»
	Медведев Артем
	Новоропская СОШ,

1 кл.
	Смирнова Н.И.

	Номинация «Декоравно-прикладное творчество:аппликация, поделка, коллаж»

(средняя группа, уч-ся 5-8 кл.)

	1
	«Веселые пельмени»
	Сидоренко Карина
	КСОШ № 1, 8 кл.
	Лазарева Е.А.

	1
	«Приятного чаепития»
	Холявко Татьяна
	КСОШ № 1, 7  кл.
	Лазарева Е.А.

	1
	«Фруктовое ассорти»
	Камашина Алина
	Сачковичская СОШ, 6 кл.
	Буненкова М.Д.

	2
	«Приятного аппетита»
	Ковалева Алина
	ЦДО
	Вовк С.В.

	2
	«Вишня»
	Литвинова Анастасия
	КСОШ № 1, 8 кл.
	Лазарева Е.А.

	2
	«Лесная ягода»
	Чубко Анастасия
	КСОШ № 1, 8 кл.
	Лазарева Е.А.

	2
	«Гроздь винограда»
	Лисовая Анастасия
	Сачковичская СОШ, 6 кл.
	Буненкова М.Д.

	3
	«Щедрая Русь»
	Пугачева Елена
	ЦДО
	Лыспак С.М.

	3
	«Здоровое питание»
	Кулик Елена
	КСОШ № 1, 5 кл.
	Чернявская Е.В.

	3
	«Приглашение на чай»
	Агошкова Россина
	КСОШ № 1, 6 кл.
	Чернявская Е.В.

	3
	«Корзина здоровья»
	Кожемяка Дарья
	Митьковская СОШ, 8 кл.
	Санникова З.В.

	Лауреат
	«Витамины»
	Гурзо Артем
	КСОШ № 2, 7 кл.
	Гурзо Н.М.

	Номинация «Декоравно-прикладное творчество:аппликация, поделка, коллаж»

(стапршая группа, уч-ся 9-11 кл.)

	1
	«Лукошко со здоровьем»
	Котов Павел
	КСОШ № 9, кл.
	Петросян Л.Н.

	2
	«Фрукты»
	Аскеров Рашид
	Митьковская СОШ, 11 кл.
	Санникова З.В.

	Номинация «Декоравно-прикладное творчество:аппликация, поделка, коллаж»
(средняя группа, уч-ся 5-8 кл.)

	1
	«Витамины всем нужны»
	Чернолузская  Дарья
	КСОШ № 2, 6 кл.
	Гурзо Н.М.

	1
	«Кальций – мое здоровье»
	Суслова Кристина
	Рубежанская ООШ,5 кл.
	Тарасова И.Ю.

	2
	«Овощи и фрукты»
	Роппель Альбина
	КСОШ № 2, 5 кл.
	Гурзо Н.М.

	2
	«Правильное питание – залог здоровья!»
	Кожемяко Светлана
	Сытобудская ООШ, 5 кл.
	Кожемяко И.И.

	3
	«Правильно питайся»
	Цыганок Дарья
	КСОШ № 2, 7  кл.
	Гурзо Н.М.

	3
	«Учись питаться правильно»
	Студенок Татьяна,

Шелест Полина,

Якушенко Виктор
	Рубежанская ООШ, 8 кл.
	Носова О.В.

	Номинация «Компьютерные технологии» (средняя группа, уч-ся 5-8кл.)

	1
	«Правильное питание и его польза»
	Якушенко Виктор
	Рубежанская ООШ, 8 кл.
	Мельникова Н.Н.

	2
	«Витамины»
	Котова Ирина
	КСОШ № 1,  8 кл.
	Котова Т.В.

	3
	«Питаться здорово»
	Киселев Кирилл
	Хохловская ООШ,  8 кл.
	Никифорова В.В.

	3
	«Пища – это жизнь»
	Матюхина Виктория
	Сачковичская СОШ
	Романенко М.П.

	Номинация «Компьютерные технологии» (старшая группа, уч-ся 9-11кл.)

	1
	«Учись питаться правильно»
	Романович Денис,
Терешенко Алина,

Шелемех Анастасия
	Рубежанская ООШ, 9 кл.
	Носова О.В.

	2
	«Здоровое питание»
	Пономаренко Юлия
	КСОШ № 1,  9 кл.
	Волков А.Ю.

	3
	«Здоровое питание»
	Кравченко Кристина
	Хохловская ООШ,  9 кл.
	Никифорова В.В.

	3
	«Питайтесь здорово»
	Коврижко Алина
	КСОШ № 1,  9 кл.
	Волков А.Ю.

	Номинация «Исследовательские работы» (старшая группа, уч-ся 9-11кл.)

	1
	«Вегетарианство – польза или вред для человека»
	Попсуева Кристина
	КСОШ № 1, 9 кл.
	Петросян Л.Н.

	2
	«Фастфуд и обучающиеся ЦДО»
	Косенок Иван
	ЦДО, 9 кл.
	Харитоненко О.В.

Номинация «Творческий проект» (педагогические работники)
	1
	«Путешествие с Крендельком»
	Ермолинская Т. Г.
	учитель нач. кл.
	Сачковичская СОШ

	Слайковская А.Н.
	Учитель рус. яз.

	Сидоренко Н.М.
	Учитель нач. кл

	1
	Методическая разработка игрового занятия по английскому языку «Мы за здоровое питание»
	Походина Елена Сергеевна
	Педагог дополнительного образования
	ЦДО

	1
	Внеклассное мероприятие «Каша- сила и здоровье наша»
	Фетис Наталья Витальевна
	Учитель начальных классов
	КСОШ № 1

	2
	Внеклассное мероприятие «Здорово кашей питаться»
	Ноздрина Наталья Петровна
	Воспитатель
	Детский сад №  4 «Капитошка»

	2
	Конкурсно-развлекательная программа «Мы за здоровое питание»
	Цыганок Светлана Ивановна
	Социальный педагог
	Новоюрковичская СОШ

	3
	Классный час «Наше здоровье в наших руках»
	Казимирова Татьяна Кирилловна
	Учитель биологии и географии
	Гетманобудская ООШ

	3
	Разработка игры «Питаться здорово-здорово»
	Городная Людмила Николаевна
	Воспитатель
	Детский сад № 4 «Капитошка»

	3
	Сценарий спортивного развлечения «Витамины – наши друзья»
	Мельникова Елена Николаевна
	Воспитатель
	Детский сад № 3 «Теремок»

             Жюри:

             Смольская Т.В. – начальник отдела образования администрации Климовского района, председатель жюри;

             Отинова Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников образования и науки;

Ломако Е.В.- заведующая РМК;
Володина Е.В. – директор ЦДО;
Шкуратова О.Г. – методист РМК, учитель информатики  КСОШ № 3;

             Тарасова И.Ю. – методист РМК, учитель биологии  Рубежанской ООШ;
             Литовченко О.П. – заместитель директора  «ЦДО»;
             Чернявская Е.В. – учитель технологии КСОШ № 1;

             Гурзо Н.М. – учитель ИЗО и технологии КСОШ № 2;

             Смирнова Т.В. – учитель ИЗО КСОШ № 3;
             Самусева О.В. – воспитатель д/гр Новоропской  СОШ.